СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ХИЛКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ТОРБЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПЯТЬДЕСЯТ ВТОРАЯ СЕССИЯ

( четвертого созыва)

РЕШЕНИЕ

17 декабря 2024 г. №199
О порядке учета мнения населения по вопросам изменения границ Хилковского сельского поселения
В соответствии с частью 4 статьи 12, статьей 13 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Хилковского сельского поселения, Совет депутатов Хилковского сельского поселения решил:

1. Утвердить прилагаемый Порядок учета мнения населения по вопросам изменения границ Хилковского сельского поселения.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования в информационном бюллетене «Хилковского вестник», подлежит размещению на официальном сайте Хилковского сельского поселения https://xilkovskoe-r13.gosweb.gosuslugi.ru/.
Глава Хилковского

сельского поселения                                                                        Н.И.Торопкин

Утвержден
  решением Совета депутатов
Хилковского сельского поселения

от  17.12.2024 №199

Порядок
учета мнения населения по вопросам изменения границ Хилковского сельского поселения
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с требованиями, установленными Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и определяет порядок внесения, рассмотрения и учета предложений населения Хилковского сельского поселения по вопросам изменения границ Хилковского сельского поселения.
2. Мнение населения Хилковского сельского поселения по вопросам изменения границ выявляется путём учёта предложений по данным вопросам, которые могут вноситься гражданами, проживающими на территории Хилковского сельского поселения и достигших возраста 14 лет, в порядке индивидуальных или коллективных обращений.

3. Предложения по вопросам изменения границ вносятся в письменном виде в Совет депутатов Хилковского сельского поселения по адресу: Республика Мордовия, Торбеевский район, с.Хилково, ул. Советская 1-я, д.90.

4. Предложения по вопросам изменения границ вносятся в Совет депутатов Хилковского сельского поселения в десятидневный срок с момента обнародования решения Совета депутатов Хилковского сельского поселения об инициативе изменения границ Хилковского сельского поселения.

5. Внесенные предложения по вопросам изменения границ не должны противоречить Конституции Российской Федерации, требованиям Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», другим федеральным законам и иным нормативным правовым актам Российской Федерации, а также нормативным правовым актам Республики Мордовия.

6. Предложения по вопросам изменения границ, поступившие после истечения срока, указанного в пункте 4 настоящего Порядка, рассмотрению не подлежат.

7. Предложения по вопросам изменения границ подлежат изучению и обобщению Советом депутатов Хилковского сельского поселения, по результатам которых составляется заключение, содержащее общее количество поступивших предложений с их анализом.

8. Предложения по вопросам изменения границ, поступившие в Совет депутатов Хилковского сельского поселения, не отвечающие требованиям, установленным в пункте 5 настоящего Порядка, подлежат отклонению.

9. Заключение о поступивших (либо не поступивших) предложениях граждан и результатах их рассмотрения представляется на заседание Совета депутатов Хилковского сельского поселения одновременно с проектом решения Совета депутатов Хилковского сельского тпоселения о мнении населения по вопросу изменения границ Хилковского сельского поселения.

10. Изменение границ Хилковского сельского поселения возможно только при условии согласия на это со стороны жителей сельского поселения. Оно получается путем голосования, назначающимся решением Совета депутатов Хилковского сельского поселения. Чтобы голосование считалось состоявшимся, в нем должны поучаствовать более 50 процентов проживающих на территории Хилковского сельского поселения избирателей. Население считается согласным на изменение границ Хилковского сельского поселения, если больше 50 процентов голосов было отдано за данное решение.